

Asia: VN/3299/2024

Luonnos esitykseksi Kansallisarkistolle julkisen terveydenhuollon potilastietojen seulonnasta

Lausunnonantajan lausunto

Näkemyksenne syntymäpäiväotannasta luopumiseen, eli että tiettyinä päivinä syntyneiden potilastietojen sijasta arkistoitaisiin kaikkien julkisen terveydenhuollon potilaiden potilastietoja?

Syntymäpäiväotannasta luopuminen sähköisten potilastietojen osalta on perusteltua. Haaste kuitenkin syntyy analogisen aineiston kohdalla. Hyvinvointialueiden potilastiedon arkistoissa on iso määrä analogista aineistoa ja tuon aineiston digitoiminen tällaisessa taloudellisessa tilanteessa on äärimmäisen haastavaa ja välttämättä digitoimiseen tarvittavia resursseja ei ole edes mahdollista saada.

Pidättekö tarpeellisena kaikkien esityksen mukaisten potilastietojen arkistointia

Ei. Perustelut: [Haaste on analogisen aineiston digitoimisessa.]

Jos vastasit ei, mitä tietoja ei olisi tarpeen arkistoida ja miksi?

Analogisen aineiston osalta väheneminen on hidasta, joten tältä osin potilastietojen seulonta pitäisi säilyttää ennallaan.

Esityksen mukaan eräät potilastiedot olisivat määräajan säilytettäviä, eli ne hävitettäisiin säilytysajan päättymisen jälkeen. Sisältyykö näihin tietoihin sellaisia tietoja, jotka näkemyksenne mukaan olisi perusteltua arkistoida?

Ei. Perustelut: [Määräajan säilytettävissä asiakirjoissa ei ole sellaista tietoa, joka pitäisi säilyttää pysyvästi.]

Jos vastasit kyllä, niin mitkä tiedot olisi arkistoitava?

-

Esityksen mukaan seulonta koskisi myös aiemmin laadittuja digitaalisia aineistoja (esimerkiksi Kanta-palvelun vanhojen tietojen arkisto tai organisaatioiden vanhoissa tietojärjestelmissä olevat aineistot ja mikrokuvatut aineistot) – näkemyksenne tähän, esim. arkistoinnin toteutettavuus?

Hyvinvointialueella ei ole resursseja analogisen aineiston laajamittaiseen digitointiin. Seulontaesityksen tulee tältä osin koskea vanhoista potilastietojärjestelmistä Kanta-palvelun vanhojen tietojen arkistoon siirrettyjä tietoja.

Esityksen mukaan seulonta koskisi seulontapäätöksen jälkeen arkistointivaiheeseen tulevia (eli joiden säilytysaika päättyy seulontapäätöksen antamisen jälkeen) analogisia aineistoja – näkemyksenne tähän (esim. toteutettavuus, kustannukset, arvio aineiston määrästä, digitointisuunnitelmat)?

Hyvinvointialueen potilastiedon arkistoissa on iso määrä (yli 3 hyllykilometriä) analogisia potilasasiakirjoja ja tuon aineiston digitoiminen tällaisessa taloudellisessa tilanteessa on äärimmäisen haastavaa. Digitoimiseen tarvittavia resursseja ei ole tällä hetkellä edes mahdollista saada. Näin ollen analogisten aineiston osalta syntymäpäiväotanta tulisi säilyttää entisellään.

Muita kommentteja seulontaesityksen luonnokseen?

Sähköisiä ja analogisia potilastietoja ei tulisi sisällyttää samaan seulontapäätökseen. Jos analogisten potilastietojen digitointia hyvinvointialueilta kuitenkin edellytetään, niin tähän tulee valtion taholta tulla sekä ohjaus että rahoitus. Niin kuin edellä on todettu, hyvinvointialueella ei ole tässä taloudellisessa tilanteessa mahdollista sitoa resursseja laajamittaiseen digitointiin.

Kuha-Kanerva Sari

Keski-Uudenmaan sote kuntayhtymä - Keski-Uudenmaan hyvinvointialue